ne Romani Pontificis. Imò etiam tractetur in dict. cap. cum in diœcesi, de pœnis statutis in cap. quia in omnibus, requirit textus ille quod probetur, accusatos seu delatos usurarios esse manifestos, ecce igitur, quod non est satis constare eos esse usurarios nisi etiam constiterit esse usurarios manifestos, & sic exigitur hujus qualitatis probatio. Nec mihi placet, quod hac in re tradit Anton. Burgenfis in cap. ad nostram de empt. n. 28. scribens usurarium manifestum eum esse, qui coram septem testibus dederit mutuum sub usuris, id etenim non probatur jure quoad tractatum istum, quem explicare incepimus, licet text. in l. heredes palam, quantum ad alia id probet. Ex quibus communes hac in materia de usurario manifesto traditiones, quoad pœnas cap. quamquam, non omnino procedunt: quarum secundam, & quartam merito reprobavit Anton. Burgenf. in d. nu. 28. Quod si dixeris, non posse contingere, hanc qualitatem manifesti usurarii probari per argumenta, sicuti permittit text. in dict. cap. cum in diœcesi, respondebo libenter ad hujus interpretationis defensionem, argumenta inibi appellari indubitata indicia, aliasque apertissimas probationes: quarum meminit leg. ultim. Cdo. de probat.

Secundò, principaliter est adnotandum, ad efugiendas pœnas cap. quamquam, & cautionem idoneam fore necessariam, ut inibi decisum est, & idè non sufficere simplicem cautionem, sed requiri pignoratitiam, vel fidejussoriam, glossa communiter recepta in d. cap. quamquam, in verb. idonea, & in cap. ad nostram, de jurejurand. ubi post alios Felin. gloss. & ibi latè Jason. in l. sancimus, C. de verbor. significat. Nec satis erit hypothecam bonorum generalem aut specialem ab usurario constitui, quemadmodum adnotarunt, in dict. cap. quamquam. Joan. Andr. Dominic. Franc. & Doctor. quos sequitur Socin. conf. 127. col. 4. lib. 3. & Anania in d. c. cum tu. n. 6. qua ratione opportunè quaeritur, an bona usurarii sint à jure tacite hypothecata pro usurarum restitutione? Nam gloss. in d. c. quamquam, in verb. facultates, asserit, bona usurarii esse tacite hypothecata pro restituendis usuris: idem gloss. in cap. tua, nos de usuris. per text. in cap. cum tu. eod. tit. qui tamen conclusionem non probat: cum inibi statutum sit quod bona empta ex pecunia usuraria, si sint penes tertium lucrativo & gratuito titulo, deficientibus aliis usurarii bonis vendantur pro restituendis usuris. Hoc tamen non idèo fit, quia illa bona sint hypothecæ titulo subiecta: nam si ita esset, vendenda forent, etiam quando tertius ea possideret oneroso titulo quod satis evidentè constat, sed venduntur ex quadam æquitate deducta à Jurisconsulto in l. si me & Titium, ff. si certum petat, & profectò benigna quadam interpretatione. Nihilominus glossam sequuntur Lopus allegat. 74. simpliciter quoad omnia bona, Bald. in l. executorem, col. 1. C. de execut. rei judic. & in l. ult. C. de servo pignor. dat. manum. Alberic. in l. pro officio, C. de admin. tutor. Ripa in l. Senatusconsulto, n. 9. ff. quibus causis pignor. tacite contrah. Nam Lopus eam opinionem admittit quoad bona empta ex pecunia usuraria: ea etenim esse hypothecæ submissa à jure censet pro restituendis usuris, quas creditor iniquè extorserat, tradit hac de re plura Joan. Lup. in rubr. de donat. §. 65. nu. 23.